
UCHWAŁA NR XLVIII/366/22 

RADY MIEJSKIEJ W KOŻUCHOWIE 

z dnia 25 sierpnia 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kożuchowie 

Na podstawie art. 229 pkt 3, art. 237 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 735 z późn. zm.1)) Rada Miejska w Kożuchowie po 

rozpatrzeniu skargi Pani Anny Gubała uchwala, co następuje:  

§ 1. Uznaje się skargę Pani Anny Gubała na działanie Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kożuchowie za bezzasadną. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kożuchowie do zawiadomienia 

Skarżącej o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miejskiego w Kożuchowie. 

 

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

 

Ireneusz Drzewiecki 

                                                 
1) 

Zmiany tekstu  wymienionej uchwały  zostały ogłoszone w Dz. U. z 2020 r., poz. 2320; z 2021 r.,  poz. 1491, 

poz. 2052; z 2022 r., poz. 1301. 



 

Uzasadnienie 

 

Do Przewodniczącej Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kożuchowie 

w dniu 11.05.2022 r. Pani Anna Gubała (dalej jako: Skarżąca) złożyła skargę dotyczącą 

prawidłowości działania Ośrodka Pomocy Społecznej w Kożuchowie, wnosząc jednocześnie 

o zwrot dokonanego w kwietniu 2022 r. potrącenia i umorzenie wypłaconego w powyższym okresie 

zasiłku pielęgnacyjnego.  

W dniu 01.06.2022 r. Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

w Kożuchowie wystosowała pismo do Skarżącej z informacją o przedłużeniu terminu rozpatrzenia 

skargi do dnia 30.06.2022 r. 

Następnie w dniu 06.06.2022 r. Skarżąca złożyła kolejne pismo w/w sprawie, w którym 

podtrzymuje i potwierdza swoje stanowisko zawarte w pierwszym piśmie z dnia 11.05.2022 r.  

Ośrodek Pomocy Społecznej w Kożuchowie w dniu 15.06.2022 r. złożył pismo 

wyjaśniające okoliczności zaistniałej sytuacji.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Kożuchowie pismem z dnia 28.06.2022 r. poinformował 

Skarżącą, iż ze względu na to, że skarga posiada znamiona skomplikowanej oraz z uwagi na 

miesięczną przerwę w pracach Rady i Komisji tej Rady w okresie letnim /ogłoszonej przez 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Kożuchowie na sesji w dniu 28.06.2022 r./, skarga zostanie 

rozpatrzona do dnia 31.08.2022 r.  

Pismem z dnia 04.08.2022 r. Skarżąca oraz Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Kożuchowie zostali zaproszeni na posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, które odbyło 

się w dniu 11.08.2022 r. Obie strony stawiły się na posiedzenie komisji. 

Podczas posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 11.08.2022 r. członkowie 

komisji wysłuchali Skarżącej oraz Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Kożuchowie. 

Pani kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Kożuchowie wyjaśniła, że decyzją nr OPS-

8182/2684/09/08/1214 z dnia 02.09.2008 r. Skarżąca nabyła prawo do zasiłku pielęgnacyjnego na 

okres od dnia 01.08.2008 r. na stałe. W dniu 23.06.2021 r. Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Kożuchowie otrzymał pismo z ZUS-u - Inspektoratu w Nowej Soli, z którego wynikało, że Pani 

Anna Gubała nabyła prawo do dodatku pielęgnacyjnego od dnia 01.12.2019 r. Następnie organ 

właściwy w myśl art. 16 ust. 6 ustawy z dnia 28.11.2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. 

z 2022 r., poz. 615 ze zm.) wszczął postępowanie administracyjne w sprawie ustalenia zasadności 

pobierania przez Skarżącą zasiłku pielęgnacyjnego na podstawie w/w decyzji. 

W dniu 24.06.2021 r. organ powiadomił pisemnie Zakład Ubezpieczeń Społecznych 

w Nowej Soli, że zasiłek pielęgnacyjny jest nadal pobierany przez Skarżącą, dlatego też zostało 

wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie zasadności pobierania zasiłku pielęgnacyjnego. 



W dniu 01.07.2021 r. Skarżąca wniosła o uchylenie prawa do wypłaty zasiłku 

pielęgnacyjnego. 

 W tym samym czasie Skarżąca złożyła kolejny wniosek o uchylenie prawa do zasiłku 

pielęgnacyjnego i wstrzymanie dalszej wypłaty świadczenia w okresie od dnia 01.12.2019 r. do 

30.06.2021 r. 

W dniu 02.07.2021 r. organ właściwy wydał decyzję nr OPS.4701.105.2021 o uchyleniu 

z dniem 01.07.2021 r. Skarżącej prawa do zasiłku pielęgnacyjnego oraz postanowienie 

nr OPS.4701.112.2021 o odmowie wszczęcia postępowania w sprawie uchylenia decyzji z dnia 

02.09.2008 r. 

W dniu 12.07.2021 r. organ postanowieniem nr OPS.4701.113.2021 odmówił Stronie 

wszczęcia postępowania administracyjnego w sprawie uchylenia decyzji z dnia 02.09.2008 r. oraz 

umorzenia nienależnie pobranego zasiłku pielęgnacyjnego w okresie od dnia 01.12.2019 r. do dnia 

30.06.2021 r. W tym samym dniu organ pismem z dnia 12.07.2021 r. nr OPS.4720.275.2021 

powiadomił Zakład Ubezpieczeń Społecznych w Nowej Soli, że prawo do zasiłku zostało uchylone. 

W myśl art. 16 ust. 7-8 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. 

z 2022 r., poz. 615 ze zm.) Ośrodek Pomocy Społecznej w Kożuchowie zwrócił się z prośbą do 

organu emerytalno-rentowego o zwrot nienależnie pobranego zasiłku pielęgnacyjnego w okresie od 

dnia 01.12.2019 r. do 30.06.2021 r. 

W dniu 19.07.2021 r. Skarżąca wniosła odwołanie od decyzji nr OPS.4701.105.2021 z dnia 

02.07.2021 r. oraz zażalenie na postanowienia nr OPS.4701.112.2021 i nr OPS.4701.113.2021 

z dnia 12.07.2021 r. 

W dniu 22.07.2021 r. Ośrodek Pomocy Społecznej w Kożuchowie przesłał akta sprawy do 

Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Zielonej Górze. 

W dniu 26.08.2021 r. Ośrodek Pomocy Społecznej w Kożuchowie otrzymał akta sprawy 

Pani Anny Gubały wraz z decyzją Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Zielonej Górze  

nr SKO-4103/928-0/21 z dnia 23.08.2021 r., w której to utrzymano w mocy zaskarżoną decyzję 

z dnia 02.07.2022 r.  

W dniu 26.08.2021 r. wpłynęło kolejne postanowienie Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Zielonej Górze  nr SKO-4104/929-0/21 z dnia 23.08.2021 r., w którym to 

Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Zielonej Górze  uchyliło w całości zaskarżone 

postanowienie z dnia 02.07.2021 r. nr OPS.4701.112.2021 i umorzył postępowanie organu 

I instancji. 

W tym samym dniu wpłynęło również trzecie postanowienie Samorządowego Kolegium 

Odwoławczego w Zielonej Górze  nr SKO-4105/930-0/2021 z dnia 23.08.2021 r., w którym to 

Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Zielonej Górze  uchyliło w całości zaskarżone 



postanowienie z dnia 12.07.2021 r. nr OPS.4701.113.2021 i umorzył również postępowanie organu 

I instancji. 

Na powyższe decyzje Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Zielonej Górze,  

Skarżąca wniosła skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gorzowie Wielkopolskim. 

W dniu 18.02.2022 r. Ośrodek Pomocy Społecznej w Kożuchowie otrzymał wyrok 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego z dnia 29.04.2021, syg. akt II SA/Go 973/21 w Gorzowie 

Wielkopolskim w sprawie skargi na decyzję Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Zielonej 

Górze z dnia 23.08.2021 r. nr SKO-4103/928-0/21 w przedmiocie uchylenia w/w decyzji. 

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Gorzowie Wielkopolskim oddalił skargę.       

W dniu 01.03.2022 r. Ośrodek Pomocy Społecznej w Kożuchowie pismem 

nr OPS.4720.68.2022 poinformował Zakład Ubezpieczeń Społecznych w Nowej Soli o zakończeniu 

postępowania odwoławczego w sprawie uchylenia decyzji przyznającej zasiłek pielęgnacyjny 

i umorzenia nienależnie pobranego zasiłku pielęgnacyjnego. Jednocześnie Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Kożuchowie zwrócił się z prośbą o zwrot nienależnie pobranego zasiłku 

pielęgnacyjnego wypłaconego Skarżącej w okresie od 01.12.2019 r. do 30.06.2021 r. 

W dniu 30.03.2022 r. do Ośrodka Pomocy Społecznej w Kożuchowie wpłynął wyrok 

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, syg. akt II SA/Go 974/21 w Gorzowie Wielkopolskim w 

sprawie skargi Strony na postanowienie Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Zielonej 

Górze z dnia 23.08.2021 r. nr SKO-4104/929-0/21 w przedmiocie dotyczącym odmowy wszczęcia 

postępowania w sprawie uchylenia decyzji przyznającej zasiłek pielęgnacyjny.  

W powyższej sprawie Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Zielonej Górze wydało 

postanowienie nr SKO-4104/929-0/21 z dnia 23.08.2021 r. Wojewódzki Sąd Administracyjny 

w Gorzowie Wielkopolskim oddalił skargę (wyrok prawomocny z dnia 08.03.2022 r.). 

Tak samo oddalono skargę w trzecim wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 

w Gorzowie Wielkopolskim z dnia 14.04.2022 r., syg. akt II SA/Go 975/21 w sprawie skargi Strony 

na postanowienie nr SKO-4105/930-0/2021 z dnia 23.08.2021 r. (wyrok prawomocny od dnia 

25.03.2022 r.) 

Na podstawie zebranego materiału dowodowego oraz obowiązujących przepisów prawa tj. 

ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2022 r., poz. 615 ze zm.), 

członkowie komisji jednogłośnie uznali skargę za bezzasadną w całości.   

Zgodnie z regulacją prawną zawartą w art. 16 ust. 7 w/w ustawy – osobie, której przyznano 

dodatek pielęgnacyjny za okres, za który wypłacono zasiłek pielęgnacyjny, Zakład Ubezpieczeń 

Społecznych lub inny organ emerytalny lub rentowy, który przyznał dodatek pielęgnacyjny, wypłaca 

emeryturę lub rentę pomniejszoną o kwotę odpowiadającą wysokości wypłaconego za ten okres 

zasiłku pielęgnacyjnego i przekazuje tę kwotę na rachunek bankowy organu właściwego (ust. 7). 



Przekazanie kwoty odpowiadającej wysokości zasiłku pielęgnacyjnego, o którym mowa w ust. 7, 

uznaje się za zwrot świadczeń nienależnie pobranych (ust. 8). 

Wobec powyższego dokonywane potrącenia przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych są 

zasadne.  

W kwestii dotyczącej umorzenia nienależnie pobranego zasiłku pielęgnacyjnego 

w wysokości 4.100,96 zł w okresie od 01.12.2019 r.  do 30.06.2021 r. brak jest przepisu prawa, 

który mógłby stanowić podstawę do wydania rozstrzygnięcia tej kwestii. 

Jednocześnie należy podkreślić, iż działanie organu było zgodne z przepisami prawa, 

wszystkie pisma wychodzące zostały przekazane w odpowiednim terminie oraz nie było żadnego 

przekroczenia w tym zakresie. Dodatkowo istotnym argumentem jest fakt, iż wszystkie skargi 

wnoszone przez Skarżącą w/w sprawie zostały przez Wojewódzki Sąd Administracyjny 

w Gorzowie Wielkopolskim oddalone.  

Mając powyższe na uwadze członkowie komisji uznali żądanie zwrotu w/w kwoty za 

bezzasadne i w związku z tym wnoszą o podjęcie niniejszej uchwały i uznanie skargi za 

bezzasadną. 

 
 

    Przewodnicząca  

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

        Anna Iskra 

 


